Esta carta deve ser redigida em um dos idiomas oficiais da Suíça ou em inglês;

12 - Duas cópias dos comprovantes de renda (última declaração de imposto de renda,
extratos bancários e comprovante salarial dos últimos três meses) do responsável financeiro.
Comprovar, pelo menos, o equivalente a CHF1.220,00 (mil duzentas e vinte coroas suecas)
por mês;

PROCESSO

1 - Após ter toda a documentação necessária, o aplicante deverá agendar um horário com o
Consulado Geral da Suíça em São Paulo para apresentar a documentação presencialmente.
Esse agendamento é feito por meio de ligação telefônica para o Consulado;